OFÍCIO OP. Nº. 008/2012 - DADT
Botucatu, 27 de fevereiro de 2012.

Senhor Prefeito,

Considerando que a TRIP Linhas Aéreas tem demonstrado interesse em expandir suas atividades em todo o território nacional;

Considerando o amplo espaço do Aeroporto Municipal “Tancredo Neves” em Botucatu que poderia ser melhor utilizado;

Pelo presente, respeitosamente, solicito a Vossa Excelência, a possibilidade de envidar esforços junto à presidência da “TRIP Linhas Aéreas” no sentido de possibilitar que referida empresa utilize o espaço de nosso aeroporto municipal para abrigar aeronaves, para organização de uma escola de aviação e para setores de administração colaborando, desta forma, com o desenvolvimento de Botucatu.

Atenciosamente,

Vereador BOMBEIRO TAVARES - DEM

1º Secretário da Mesa da Câmara Municipal

A Sua Excelência o Senhor

JOÃO CURY NETO
Prefeito Municipal de

Botucatu - SP